(11) Poco lontano il casale e la chiesa di S. Matteo « ad duo flumina » che 
nel 1096 Guaimario di Giffoni donava (H  57), tra l altro, all Abbazia. Questa 
chiesa era stata elevata sulla cella dove il figlio di Pelagia, l eremita Atanasio, 
aveva nascosti, per rivenderli a Bisanzio, i sacri resti dell apostolo Matteo disse
polti dalla basilica paleocristiana di Velia, e cioè dal tumulum  di cui è concorde 
notizia nel Co»d. Casinensis 101, p. 385 (In  traslatione S. M atthei) e p. 385 (Serm o  
venerabili paulini). Per altre notizie, Boll. Circ. Numism. cit. e «Il Veltro », 
Roma 1967, 2, p. 178.
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monasterio Sancti Georgii de loco ubi Duo flumina dicitur} integram ecclesiam  
Sancte Marine pertinentem suprascripti monasterii Sancte Trinitatis, que con  
structa est in loco Nobe, ubi a lu Grassu dicitur, cum cellis et casis et terris, 
cum vineis et pomis et vacuis et silbis et omnibus rebus ipsi ecclesie pertinentibus et 
cum uno m olino pertinente ipsius ecclesie, qui edificatus est in fluvio de Nobe, 
cum sedio et arcaturia et aqua et isclis et omnibus pertinentiis eiusdem m olini 
et cum vice de viis suis. Ea ratione ut amodo et dum ipse Nykodemus vixerit, 
integram suprascriptam traditionem sue potestate teneat et dominet, fobeas et 
omnes suas utilitates iusta ratione ibi faciat, et a presenti mittat et habeat in 
ipsa ecclesia quattuor monachos et unum presbiterum, et semper diurnis et 
nocturnis horis ipsum presbiterum in iamdictam ecclesiam officium Dei rationa  
biliter peragere faciat... eam ut decet illuminare faciat et quando meruerit eam 
coperire et conciare faciat bonam, et ipsas terras pr annum laborare faciat et ubi 
meruerit vineam et pom is intra eas plantare et surgere faciat et tote ipse (ipse) 
terris cum vineis que nuncubusbbs v etaox vbgèqj cmfwpcmfwyp cmfp shrdlshr 
per omni anno desuper et de supter operare faciant bone ut proficiat et non 
depereant et semper ille  habeat bone operate sicut decet, et semper quattuor 
monachos in ipsam ecclesiam habeat qui cotidie totam suprascriptam traditionem  
operent ut semper m elioret et non deterioret, et amodo ipse Nykodemus mittat 
et det in proprietate eiusdem ecclesie unum bobum et unam vaccam beni et quattuor 
scrofas bonas et duodecim oves bonas, et de totis eisdem animalibus et de 
omnibus que ex eis progeniti fuerint, curam et studium mittere faciat sicut decet, 
et omne vinum et fruges et fructus de ipsa traditione et sepulturam et quicquid 
in ipsa ecclesia oblatum fuerit totum sit in potestate ipsius Nykodem i ad fa
ciendum ex eo quod voluerit. Tantum si in ipsa ecclesia oblatum fuerit animai 
vivum aut talem rem que ad decus ipsius ecclesie pertinentem habeat illud  
salvum ad opus ipsius ecclesie et eas utatur et fruatur rationabiliter et totam  
ipsam animalia ipse Nykodemus utatur et fruatur sicut decet et salbam faciat, 
et amodo omni anno ipse Nykodemus, dum vixerit, det misso suprascripti domni 
Petri abbatis, et successorum eius, ad ecclesiam Sancti M athei, que constructa 
est prope litus maris in ipso loco Duo flumina, in natibitate domini nostri Jesu 
Christi, unam iustam laguenam plenam de bono m elle et unam formam ratio
nabiliter de bona eira et in paska resurrectionis eius centum quinquaginta scutelle 
bone et unam aliam formam rationabiliter de bona cera et de mense augusto 
ducentas combinas iusta ratione factas de bonis cepollis ad faciendum exinde 
ipse missus quod voluerit. Ad obitum vero suprascripti Nykodemi ille  et successores 
eius adsignent ad partem suprascripti monasterii Sancte Trinitatis ipsam ecclesiam  
copertam et salvam bonam cum omnibus ipsis vineis rationabiliter operatis et 
cum tota suprascripta alia traditione et totum illud quod in ipsa ecclesia oblatum  
fuerit, que ad decus eiusdem ecclesie pertinet et cum medietate de omnibus 
ipsis animalibus et de is que ex eis horti fuerint, ad faciandum exinde pars 
suprascripti monasterii Sancte Trinitatis quod voluerit, et ille  et successores 
eius licentiam  habeant inde extraere omnes alias res eorum et reliquam medie  
tatem de ipsis animalibus et ducere eas quo voluerint. Et per convenientiam  
ipse Nykodemus obligavit se et successores suos si sicut suprascriptum est non 
adimpleverint et suprascripta vel ex eis quicquam remobere aut contradicere pre  
sumpserint componere ipsi domno Petro abbati et successoribus eius et parti 
ipsius monasterii quinquaginta auri solidos constantini. Quod autem super di
sturbatami est legitur obligavit se et successores. Verutamen ut ipse Nykodemus 
coperire et conciare faciat iamdictas cellas et casas et iamdictum molinum  
conciare qualiter et quando meruerit per suprascriptam obligationis penam. Necnon 
et si aliquid operatum ipse Nykodemus intra suprascriptam traditionem habuerit,
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ad obitum suum totum illud salvum adsignet ad partem suprascripti monasterii 
Sancte Trinitatis per suprascriptam obligationis penam ; et medietatem de ipso 
monasterio Sancti Georgi pertinet in ipso monasterio Sancte Trinitatis. Tantum 
de ipsis animaliis sic fiat ut suprascriptum est. Et taliter scripsit Iohannes notarius 
per imperium suprascripti domini abbatis.